
Repertorio n. 9/2023
Prot n. 436 del 02/03/2023

DECRETO
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

PER LA VALUTAZIONE DI UN
RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO TIPO B AI FINI DELLA CHIAMATA

NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II FASCIA AI SENSI DELL’ART.24, COMMA 5,
LEGGE 240/2010

Il Direttore del Dipartimento
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n.
3689/2012 del 29/10/2012 e ss. mm. e ii.;;

VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di
tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1785 del 22/07/2016 e ss. mm. e ii;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.254/2016 del 12/07/2016, con la quale
sono state assegnate le risorse per l'anno 2016;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biochimiche "A. Rossi Fanelli"
del 22/07/2016 che ha approvato l’attivazione della procedura concorsuale;

VISTO il Bando n. 8/2016 – prot. 000623 del 24 ottobre 2016 pubblicato in Gazzetta Ufficiale
l’8 novembre 2016, per il reclutamento di n. 2 ricercatori con rapporto di lavoro a tempo
determinato di tipologia "A", con regime di impegno a tempo pieno, per lo svolgimento di
attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, della durata di
anni tre, eventualmente prorogabile per ulteriori due anni, per I'esecuzione del programma di
ricerca relativo al seguente progetto "Studio della struttura e della funzione di proteine
coinvolte in processi metabolici cellulari", per il Settore concorsuale 05/E1 - Settore
scientifico-disciplinare BIO/10 -, presso il Dipartimento di Scienze Biochimiche "A. Rossi
Fanelli" dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza", p.le Aldo Moro 5, 00185 Roma;

VISTO il Decreto di approvazione atti n. 6/2017 (rep. 7/2017 prot. n. 543 dell’8 giugno 2017)
con il quale il Dott. Alessio Paone è stato dichiarato vincitore;

VISTO il Regolamento unico per l'assegnazione delle risorse e per le procedure di chiamata
dei professori di I e II fascia e di reclutamento dei ricercatori a tempo determinato tipologia
"B", presso Sapienza – Università di Roma emanato con D.R. n. 3606/2021 del 27/12/2021;

VISTO il Regolamento unico per l’assegnazione delle risorse e per le procedure di chiamata
dei professori di I e II fascia, dei ricercatori a tempo determinato e dei professori straordinari
a tempo determinato presso Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 66/2023 del
17.01.2023 che prevede che “restano disciplinate dal Regolamento unico per l'assegnazione
delle risorse e per le procedure di chiamata dei professori di I e II fascia e di reclutamento
dei ricercatori a tempo determinato tipologia "B", presso Sapienza – Università di Roma
emanato con D.R. n. 3606/2021 del 27/12/2021:(...) c) la valutazione dei Ricercatori a tempo
determinato di tipologia B ai fini della chiamata nel ruolo di Professore di II fascia ai sensi del
previgente articolo 24 comma 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240.

Dipartimento di Scienze Biochimiche A. Rossi Fanelli
Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma T (+39) 06.49910712/829
E-mail: amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it

 Decreti (AOO Periferiche) N. 9/2023  Prot. n. 0000436 del 02/03/2023 - [UOR: SI000041 - Classif. VII/1]

mailto:amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it


Pag 2

VISTA la nota Prot n. 2022-URM1SAM-0115589 del 20/12/2022 con la quale si comunica
che il Consiglio di amministrazione in data 19/12/2022 ha assegnato al Dipartimento di
Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” le risorse per la potenziale tenure-track del Dott.
Alessio Paone - SSD BIO/10;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13/02/2023 con la quale, verificata
l’assegnazione delle risorse necessarie alla chiamata del Ricercatore nel ruolo di Professore
di II fascia a seguito della comunicazione Prot. 115589 del 20/12/2022, ha deliberato
l’attivazione della procedura di valutazione e approvato la nomina della Commissione di
valutazione;

DISPONE

che la Commissione giudicatrice per la valutazione della Dott. Alessio Paone, Ricercatore a
tempo determinato di tipologia B, sia così composta:

Membri effettivi
Prof.ssa Marzia Perluigi Professore di I fascia BIO/10
Prof. Fabio Di Domenico Professore di I fascia BIO/10
Prof.ssa Paola Baiocco Professoressa di II fascia BIO/10

Supplenti
Prof. Roberto Contestabile Professore di I fascia BIO/11
Prof. Marzia Arese Professoressa di II fascia BIO/10

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e dato avviso mediante pubblicazione
sul sito web dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” al seguente indirizzo:
http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi

IL DIRETTORE
Prof. Fabio Altieri

Documento privo di firma perché gestito in formato digitale
Art.3, c.2, D.Lgs. 39/1993 – GU n. 42 del 20/2/1993

pag. 2 di 2

http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi

